Ratio de Cobertura de Cartera Morosa (Previsión / Cartera en Mora) mayor o igual a 100%. 

Previsión total a sep-25: 209,51%. 

*Cálculo de Compromisos Financieros reportado por el emisor. 

Programa de Emisiones: “Bonos Subordinados Banco BISA” 

Monto Autorizado del Programa de Emisiones de Bonos Subordinados Banco BISA: BOB.350.000.000.- 

(Trescientos cincuenta millones 00/100 de Bolivianos) 

Denominación de la Emisión: “Bonos Subordinados Banco BISA – EMISIÓN 2” 

Monto Autorizado de la Emisión de Bonos Subordinados comprendida dentro del Programa de Emisiones de Bonos Subordinados: 

BOB.210.000.000.- 

(Doscientos diez millones 00/100 Bolivianos) 

Características de la Emisión 2 comprendida dentro del Programa de Emisiones “Bonos Subordinados Banco BISA”: 

TIPO DE VALOR A EMITIRSE BONOS SUBORDINADOS OBLIGACIONALES Y REDIMIBLES A PLAZO FIJO 

MONEDA DE LA PRESENTE EMISIÓN  BOLIVIANOS 

MONTO DE LA PRESENTE EMISIÓN  BOB.210.000.000.- (DOSCIENTOS DIEZ MILLONES 00/100 BOLIVIANOS) 

SERIES  TRES (3) SERIES: A, B Y C 

FECHA DE EMISIÓN 16 DE SEPTIEMBRE DE 2016 

TIPO DE INTERÉS NOMINAL, ANUAL Y FIJO 

PRECIO DE COLOCACIÓN MÍNIMAMENTE A LA PAR DEL VALOR NOMINAL 

AMORTIZACIÓN DE CAPITAL 

SERIE A: EL CAPITAL SERÁ AMORTIZADO CADA 360 DÍAS CALENDARIO, EN PORCENTAJES

[...]

B BIS-1-N1B-16 BOB.70.000.000 BOB.10.000 4,50% 3.240 DÍAS CALENDARIO 31 DE JULIO DE 2025 

C BIS-1-N1C-16 BOB.70.000.000 BOB.10.000 4,75% 3.600 DÍAS CALENDARIO 26 DE JULIO DE 2026 

Programa de Emisiones: “Bonos Subordinados Banco BISA” 

Monto Autorizado del Programa de Emisiones de Bonos Subordinados Banco BISA: BOB.350.000.000.- 

(Trescientos cincuenta millones 00/100 de Bolivianos) 

Denominación de la Emisión: “Bonos Subordinados Banco BISA – EMISIÓN 3” 

Monto Autorizado de la Emisión de Bonos Subordinados comprendida dentro del Programa de Emisiones de Bonos Subordinados: 

BOB.35.000.000.- 

(Treinta y cinco millones 00/100 Bolivianos) 

Características de la Emisión 3 comprendida dentro del Programa de Emisiones “Bonos Subordinados Banco BISA”: 

TIPO DE VALOR A EMITIRSE BONOS SUBORDINADOS OBLIGACIONALES Y REDIMIBLES A PLAZO FIJO 

MONEDA DE LA PRESENTE EMISIÓN  BOLIVIANOS (BOB) 

MONTO DE LA PRESENTE EMISIÓN  BOB.35.000.000.- (TREINTA Y CINCO MILLONES 00/100 BOLIVIANOS) 

SERIES  SERIE ÚNICA 

FECHA DE EMISIÓN 12 DE SEPTIEMBRE DE 2018 

TIPO DE INTERÉS NOMINAL, ANUAL Y FIJO 

PRECIO DE COLOCACIÓN MÍNIMAMENTE A LA PAR DEL VALOR NOMINAL 

AMORTIZACIÓN DE CAPITAL 

EL CAPITAL DE LOS BONOS SUBORDINADOS BANCO BISA – EMISIÓN 3 SERÁ AMORTIZADO